
 
 
 
 

 

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560 
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br 

Resolução CRESS 12ª Região n°22/2018 

 

O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em reunião de 

Diretoria, no dia 25 de maio de 2018 - gestão 2017/2020 “EM TEMPOS DE 

LUTAS, DEFENDENDO DIREITOS”, conforme atribuições previstas e assegurada 

pela lei 8662/93 e pelas  Resolução   CFESS nº582/2010 nº588/2010 e 

764/2016. 

 

 

 

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO DE INSCRIÇÃO 

 

RESOLVE: 

 

ART.1º – CONCEDER INSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Eliamara Ribolli sob nº 

8087; Fernanda Costa Teixeira sob nº 8083; Jhennifer Cristine da Silveira sob nº 8085; 

Joice Azevedo Dandolini sob nº 8086;  Jocieli de Fátima Vieira sob nº 8094; Juliano da 

Silva Ferreira França sob nº 8082;  Kelli Regina Lohn sob nº 8089;  Luciana Cubas 

Batista sob nº 8090; Marinês Segat Taube sob nº 8084;  Marília Pinheiro Amaral 

Zanettini sob nº 8092; Merabe Weiss Meldola Paul Colaço sob nº 8091; Thaysa Klitzke 

Grigull sob nº 8088;  

 

ART. 2º - CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA as/os Assistentes Sociais: Camila 

Osmarin sob nº 4986/SEC, por estar atuando no Estado do Rio Grande do Sul e Santa 

Catarina; Paulo César Gonçalves sob nº 8093/SEC, por estar atuando no Estado do Rio 

Grande do Sul e Santa Catarina;  

 

ART.3º - CONCEDER REINSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Claudia Priscila Chupel 

nº 4073;  Magali Bernardino Minozzo nº 4459; Rogéria Göedert Kremer Bruhl nº 1188;  

 

ART. 4º - CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFÊRENCIA a Assistente Social: Gleice 

Raupp da Cunha sob nº 8095; do CRESS 9ª Região para o CRESS 12ª Região;  

 

ART.5º - CONCEDER HOMOLOGAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA as/os Assistentes 

Sociais: Priscilla Gomes Mathes nº 6281, do CRESS 12ª Região para o CRESS 9ª Região;  

Raquel Félix de Almeida Pereira nº 7850, do CRESS 12ª Região para o CRESS 7ª Região; 

Samira Safadi Bastos nº 6529, do CRESS 12ª Região para o CRESS 5ª Região;  

 



 
 
 
 

 

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560 
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br 

 

ART.6º - CONCEDER APOSTILAMENTO DE NOME a Assistente Social: Edcleyde Maria 

de Farias Santos nº 6616, para Edcleyde Maria de Farias Santos Azevedo, conforme 

documento apresentado;  

 

ART.7º - CONCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO as/os Assistentes Sociais: Cátia 

Valéria Silveira nº 1427; Deise Olidia Gonçalves nº 7043; Eloana de Oliveira Barreto 

Alves 7280; Flávia Renata Bentes Cardoso nº 7931;  Francieli Wolff nº 6620; Graziela de 

Souza Bento nº 7108; Jaiane Rayzel nº 6805; Márcia Cechetto Batista nº 0688;  Rodrigo 

Faria Pereira nº 5047;  

 

ART. 8º - À Secretaria para as providências que o ato requer. 

 

Florianópolis, 25 de maio de 2018. 

 

 

 

 

Miriam Martins Vieira da Rosa 

Assistente Social nº1312/CRESS 12ª Região 

Presidente 


